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På fråga uppgav

att han anser sig vara mycket bilintresserad

och därför har relativt lätt att skilja olika bilmärken från varandra.

Den kväll Olof Palme mördades framförde

från

till café Röda Rummet, beläget på Norra Bantorget i Stockholm. Efter att ha druckit kaffe därstädes ämnade sig till bensinstationerna vid Norrtull. Han kom därvid att köra runt Norra Bantorget för att sedan svänga höger in på Barnhusgatan, vänster in på Drottninggatan och sedan höger upp på Adolf Fredriks Kyrkogata, där han framkommen till korsningen med Sveavägen fick stanna då trafiksignalerna visade rött ljus.

Medar väntade på att trafiksignalerna skulle slå om till grönt tittade han längs Sveavägen och såg då att det stod en ambulans och troligen endast en polisbil vid korsningen Sveavägen/Tunnelgatan. förmodade att det varit något slagsmål på platsen och tänkte ej mer på saken utan svängde då trafiksignalerna slog om till grönt in på Sveavägen, vilken han körde norrut mot Norrtull.

Kommen till Sveavägens korsning med Odengatan slog trafikljusen om till rött sken. stannade sitt fordon och uppmärksammade därvid hur två bilar i
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som han uttrycker det en jävla fart kom körandes Sveavägen norrut. Då bilarna kom fram till korsningen med Odengatan, visade trafikljusen fortfarande rött sken, varvid förarna började maka sina fordon förbi Björks bil för att sedan komma att köra mot rött ljus och fortsätta Sveavägen norrut.

Då trafikljusen slog om till grönt sken, körde till bensinstationerna vid Norrtull, men då han inte träffade på några bekanta där återvände han in mot Stockholms city och körde därvid på Sveavägen i sydlig riktning.

De bilar som trängde sig förbi vid korsningen Sveavägen/Odengatan har han ej sett varken förr eller senare än händelsen ifråga. Så här mer än 2 år efter händelsen kan

ej minnas vare sig fabrikat eller färg på

fordonen.
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